旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年６月２８日

発信課 市民生活部市民活動課市民活動係

担当者 近江 萌友

連絡先

電 話 0166-25-6012

ＦＡＸ 0166-25-6515

E-mail

shiminkatsudo@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ８月８日 ～ ８月１１日

発表項目

（行事名）

令和３年度親子記者事業について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

１ 内容

親子記者事業は，日本非核宣言自治体協議会が実施している事業

であり，８月８日～１１日にかけて全国の親子９組が被

爆者や平和の活動に取組む方にインターネット会議シ

ステムを用いたリモート取材を行い，親子記者新聞とし

て発表する。

例年であれば，長崎で取材を行うが，新型コロナウイ

ルス感染状況を鑑み，昨年に引き続き，オンラインでの

実施としている。

今年度は全国の日本非核宣言自治体協議会会員自治

体（342自治体，令和３年６月１日現在）に在住してい

る小学生とその保護者を対象に募集したところ,71組の

応募があり,抽選の結果旭川市在住の親子が当選した。

２ 実施先：長崎市

３ 派遣期間：令和３年８月８日（日）から１１日（水）

４ 親子記者

・五十嵐 陽希 さん 旭川市立永山小学校 ５年生

・五十嵐 亨 さん 保護者

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

令和３年６月２８日

市政記者 各位

旭川市 市民活動課（担当：近江）

電話番号 ０１６６－２５－６０１２

日本非核宣言自治体協議会 親子記者事業について（お知らせ）

本市が加入している日本非核宣言自治体協議会(事務局：長崎市平和推進課)では，
全国の会員自治体の親子（小学生と保護者）９組が８月８日から１１日にかけてオン

ライン形式により，被爆者や平和の活動に取組む方，平和関連の行事の取材を通して，

平和への願いを継承する「親子記者」事業を実施します。

この度，本市在住の親子が参加されることとなりましたので，お知らせします。

なお，事業に関するお問合せは，直接，協議会事務局へお願いします。

氏名，性別 五十嵐 陽希さん（男） 保護者 亨さん
い が ら し は る き とおる

学校名，学年 旭川市立永山小学校 ５年

〈参考〉

日本非核宣言自治体協議会

非核宣言をしている国内の自治体で構成している団体で加入自治体数は 342自
治体。（令和３年６月１日現在）

会長：長崎市長（平成１２年度～） 事務局：長崎市平和推進課

事務局（親子記者事業に関する問合せ）

日本非核宣言自治体協議会事務局（長崎市平和推進課内）担当 三浦・山口

所在地 長崎市平野町７番８号 長崎原爆資料館内

電話番号 ０９５－８４４－９９２３